

مقررات ارضی و زراعی در بلژیک

۱۵ - نگهبانان مزارع در صورتیکه حامل سلاح غیر مجاز باشند • علاوه بر مجازات فوق - سلاح بیجواز نیز ضبط خواهند گردید •

۱۶ - نگهبانان مزارع نواحی در صورتیکه دفترچه آنها که فوقاً ذکر شد مرتب نباشد

اشخاص ذیل بجزای نقدی از ده تا ۲۰ فرانک و حبس از یک تا پنج روز یا به یکی از این دو مجازات محکوم میشوند :

۱ - کسیکه بدون علت قانونی و عذر موجه از مقررات مربوط بسدفن و زیر خاک نمودن حیوانات مرده متخلف نماید •

(۱) در این صورت شهر داری محل با خرج خود متخلف بسدفن حیوان مرده اقدام خواهد نمود و دادگاه ضمن اصدار حکم مجازات متخلف را بتأدیه خرج نامبرده نیز محکوم خواهد کرد •

۲ - کسی که حیوانات مرده را بجاده ها و راه ها و زمین های محصور غیر و مجاری آب و استخر و کانال و غیره بیندازد •

۳ - کسیکه بدون مدرک و مستند جزئی از زمین متعلق بناحیه را تصرف کند •

۴ - هر کس که حتی چرانیدن مواشی را در مراتع عمومی دارا میباشد هر گاه حتی خود را در اوقات غیر مجاز استعمال نماید •

(۱) صاحب یا متصرف طیور و حیوانات مرده • مکلف است که در ظرف ۲۴ ساعت آنها در زمین خود و یا زمینی که از طرف اداره شهرداری برای اینکار معین است زیر خاک که حد اقل عمق آن یک متر و نیم میباشد دفن کند •

۵ - هر کس پاداشتن حق مرتع مواشی خود را در زمین مزروع و یا زمینیکه محصول آن تماماً برداشته نشده است بجزاند •

۶ - هر کس در مزارع باصافه کمتر از یکصد متر از خانه ها جنگل ها پرچین ها آسیا آها و یا محصول گندم و یا حنچ (۱) و امثال و نظایر آن آتش روشن کند

۷ - هر کس بدون اینکه در مجرائی حق داشته باشد آب از آن ببرد و یا اینکه بر خلاف مقررات و یا برخلاف قراردادهای خصوصی در خارج از نوبه زراعت خود را آبیاری کند و یا اینکه در نوبه خود ولی زاید بر مقداری که قانوناً ذیحق میباشد آب ببرد •

۸ - هر کس بدون رضای مالک باهر عذر و بهانه که باشد زمین دیگر را حفر نماید •

هر گاه بدون اینکه بمالك اطلاع دهد بجز اقدام کند بدو برابر مجازات فوقی محکوم خواهد گردید
اشخاص ذیل بجزای نقدی از پانزده تا بیست و پنج

(۱) خنچ Bruyere نباتی است و خنچ و خنک را بمعنی ابلق نیز آمده چنانچه گفته اند •

تا بر آید لخت لخت از گوه میغ ماغ گون
آسمان آس رنگ از رنگ او گردد خنک

باد عمرت بی کران و باد روزت بی زوال
باد سعادت بی نحوست باد شهادت بی شرفک

منوچهری
زرد و زر و گوهر آکنده گنج

به آکنده در رخس چان و خنچ
عسجدی

قبلی برای نظیر همان عمل در همان دادگاه مجدداً محکوم شود.

۲- هرگاه در موقع شب مرتکب جرایم نام برده گردد.

۳- هرگاه مرتکب چند نفر باشند.

در تمام موارد فوق هرگاه تخفیف مجازات ازوم داشته باشد ممکن است تا یک فرانک تخفیف یابد.

هرگاه طفل بجزای نقی و رد عین اموال محکوم شود و این وقیم او بنأدیة وجه و رد عین اموال مسئول نباشند

و هرگاه زوجه شاگرد خدمت گار و کارگر محکوم شود شوهر مخدوم و کار فرما همین مسئولیت را دارند دارندگان

حق ارتفاق در مراتع عمومی در مواردیکه شبانان ایشان برای جبران ضرر و زیان غیر ورد اموال محکوم میشوند

مسئول هستند.

اجرای حکم

خلاصه حکم که در اثر شکایت مدعی خصوصی و یا مدعی اعمام صادر شده به محکوم ابلاغ میشود و همین ابلاغ به ا مهلت اعتراض و استیناف محسوب است.

هرگاه جرم نرساً جنبه باشد حکم دادگاه دایر

بجزای قسی و یا ضرر و زیان مدعی خصوصی و رد عین اشیاء و هزینه مجاکه طبق موازینی که برای احکام جنبه مقرر است اجرا میشود و در صورتیکه نرساً خلافی باشد طبق مقررات مربوطه قابل اجرا میباشد.

مالک هر ملک میتواند ملک مجاور خود را طبق ماده ۶۴۶ قانون مدنی بلزیک بتعیین حدود اطلاق متصاه اجبار نماید.

دادگاه صلاحیتدار

هرگاه مالکیت زمین و یا سند منشأ دعوی مورد

اختلاف نباشد و یا اینکه قسمت مدعا به در حدود صلاحیت دادگاه صلح باشد دادگاه نام برده رسیدگی مینماید و در غیر این صورت دادگاه بدایت صالح برسیدگی مینماید

فرانک و بجز از یک تا هفت روز یا بیکی از این دو مجازات محکوم میشوند:

۱- هر کس مـواشی یا طیور به باغ مشجر یا تا کستان یا چمن طبیعی یا مصنوعی عیر یرد اگر چه عمل در فصل زمستان واقع شده باشد.

۲- هر کس با سوء نیت شخصاً و یا بوسیله دیگری بچاه یا چنمه یا حوض یا مخزن آب متعلق بغیر چیزی که موجب کثافت آب میشود بیندازد.

۳- هر کس بحوض یا استخر یا کانال متعلق بغیر چیزی که سبب اتلاف ماهی میشود بیندازد.

۴- هر کس عمداً و بهر نحوی که باشد کند وی عمل متعلق بغیر را بشکند و یا خراب کند و یا دهنه

آنها مسدود نماید و یا زنبور عمل دیگر بر آنک کند و یا بیکی از عمل های مذکور شروع نماید

۵- هر کس حیوان مرده را بهر قصد و نیتی که باشد از زیر خاک در آرد.

۶- هر کس دسته زنبور عمل دیگری را بهر نحوی که باشد بکندوی عمل خود جلب کند و در ظرف

۲۴ ساعت از تاریخ اخطار صاحب زنبور برد آن اقدام ننماید

۷- هر کس از زمین متعلق بغیر خاک سنگ ریک گرد سبزه چمن و امثال و نظایر آنها بردارد.

۸- هر کس لوله هائی را که برای خشکاندن زمین های مرطوب گذاشته شده است خراب نماید

۹- هر کس پوست تمام ایک قسمت از درخت متعلق بغیر را بکند در صورتیکه عمل سبب خشک شدن

درخت نشود و در اینصورت طبق مقررات قانون مجازات عمومی تعیین مجازات خواهد گردید.

۱۰- هر کس چوب یا هیزم از یرچین متعلق بغیر بردارد.

۱۱- هر کس حق مرتع خود را در مواردیکه قابل انتقال نیست بدیگری انتقال دهد.

مرتکب جرائم فوق در موارد ذیل بعد اکثر مجازات محکوم خواهد گردید:

۱- هرگاه در ظرف یکسال از تاریخ حکم محکومیت

حدود املاك در مواردیکه در قانون مدنی پیش -
بینی شده با وضع علامات مخصوصه خارجی و یا با نقشه
و صورت مجلس معین میشود رونوشت صورت مجلس
و منضمات که با مضای طرفین رسیده بهر يك از ایشان داده
میشود و سندیت برای آنها دارد. هر گاه طرف در ساعتی
که برای تعیین حدود مقرر گردیده حاضر نشود ممکن
است دادگاه نماینده که خبرویت داشته یا مد از طرف مجتمع
ثبت معین کند که در محل حضور یافته و صورت مجلس
را از طرف او امضا نماید هر گاه تقاضا کننده تجدید
حدود دولت یا بخش یا دستگاه عمومی باشد همین مقررات
اجرا خواهد گردید.

در غیر موارد مذکور هر گاه شخص طبیعی یا
حقوقی بخواهد که حدود ملک او معین شود مراتب درمات
قبل از شروع بعمل در مطبوعات رسمی و هم چنین در
روزنامه های محلی اعلام میشود خرج آگهی بدهنده تقاضا
کننده می باشد و بمالکین مجاور نیز دو ماه قبل اطلاع
داده میشود در ورقه اخطاریه ملک مورد تجدید حدود
یابد معین شود ورقه با تقاضای شخص ذی نفع بوسیله
کلانتری یا نگهبان مزارع بمالکین مجاور ابلاغ میشود
هر گاه محل اقامت مالک مجاور در خارج از محل مأوریت
ایشان باشد ورقه ضمن نامه سفارشی بوسیله پست ابلاغ
خواهد شد. روز معین بدهنده حدود اقدام خواهد گردید
عدم حضور مانع از اقدام نمی شود. تعیین حدود بوسیله
مهندسی که برای مداخله در این قبیل امور دولتی مجاز
می باشد بعمل می آید هر گاه مالکین حاضر اعتراض به
حدود معین شده نداشته باشند مراتب در صورت مجلس قید

و با مضای آنان میرسد مالکین مجاور نقشه محل را که
ضمیمه صورت مجلس می باشد امضا می کنند و پس از
اتمام این عملیات صورت مجلس به هیئت نمایندگی دائم
تقدیم میشود همین که به تصویب هیئت رسید قطعییت تجدید
حدود اعلام میگردد و دیگر اعتراض شبه آن پذیرفته
نخواهد شد.

هر گاه تجدید حدود در غیاب مالکین مجاور و اگر
از آنها به عمل آید صورت مجلس و نقشه فوراً به پیر خانه
بخش محل وقوع ملک تسلیم و رونوشت آن بدیبرخانه
ایالتی فرستاده می شود و این اقدام بطریقی که ذکر شد
بطرف غایب اعلام می گردد طرف ذی نفع در ظرف شش ماه
از تاریخ ابلاغ می تواند در دیبرخانه مذکور صورت
مجلس را ملاحظه و اگر اعتراضی داشته باشد بنماید -
اعتراض نامه به بخش داده میشود و ورود آن فوراً به -
هیئت نمایندگی دائم اعلام خواهد شد.

در صورتیکه اعتراض نماینده هیئت نمایندگی صحت
عملیات تجدید و هم چنین صحت حدود معینه را تصدیق
خواهد نمود و پس از تصدیق برای اجرای آن وقت
تعیین و عدم حضور اشخاص ذی نفع مانع از عملیات
نخواهد بود.

هر گاه در موقع عملیات تجدید و یا پس از ختم
عملیات اعتراضی به آن بشود اعتراض باید بداد گار صلاحیت -
دار رجوع کند و از اجرای عملیات تا صدور حکم قطعی
باید خود داری شود.